АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ
НАРАЎЛЯНСКАГА РАЁННАГА
ВЫКАНАЎЧАГА КАМІТЭТА

ДЗЯРЖАЎНАЯ ЎСТАНОВА
АДУКАЦЫІ “ВЕРБАВІЦКАЯ
БАЗАВАЯ ШКОЛА”
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
НАРОВЛЯНСКОГО РАЙОННОГО
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРБОВИЧСКАЯ БАЗОВАЯ ШКОЛА»

	ЗАГАД
	ПРИКАЗ

	06.01.2025 № 19

	аг. Вербавічы
	аг. Вербовичи

О создании комиссии
по противодействию коррупции

В целях усиления координации работы по противодействию коррупции в государственном учреждении образования «Вербовичская базовая школа»
на основании Закона Республики Беларусь от 15.07.2015 № 305-З «О борьбе с коррупцией», постановления Совета Министров Республики Беларусь от 26.12.2011 № 1732 «Об утверждении Типового положения о комиссии по противодействию коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Создать в государственном учреждении образования « Вербовичская базовая школа» комиссию по противодействию коррупции (далее – комиссия) в составе:
	Филанчук Л.Ф. – председатель;
	Денгубенко А.А. – заместитель председателя;
	Члены комиссии:
	Чураков Д.М. – председатель профсоюзного комитета;
	Кохненко А.Е. – председатель Попечительского совета;
	Шарапова О.А.– учитель.
	2.Утвердить прилагаемые:
	2.1.Положение о комиссии по противодействию коррупции в государственном учреждении образования « Вербовичская базовая школа» (приложение 1).
	2.2.План мероприятий по план мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений среди сотрудников организации на 2025 год (приложение 2).
3. Председателю и членам комиссии:
3.1. проводить заседания комиссии не реже одного раза в полугодие с оформлением протокола заседания комиссии;
3.2. ежегодно разрабатывать и утверждать план мероприятий по предотвращению коррупции среди сотрудников организации с ознакомлением ответственных сотрудников под подпись.
4. Заместителю директора по основной деятельности в пределах своей компетенции организовать систематический контроль за выполнением действующего законодательства по вопросам противодействия коррупционным правонарушениям, создающим условия для коррупции.

Директор 									Л.Ф.Филанчук

С приказом ознакомлены:						А.А.Денгубенко
										А.Е.Кохненко
										Д.М.Чураков
[bookmark: _GoBack]										О.А.Шарапова